
Stránka 1 z 4 
 

Obec Neprobylice, č.p. 4, 273 75 p. Třebíz 

 

Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Neprobylice 

konaného dne 9. 8. 2021 od 19:00 hodin v sídle obecního úřadu 

 

Úvod: 

Jména přítomných členů zastupitelstva obce: p. Jiří Louda, p. Petr Somol, pí. Ing. Barbora 

Patakiová, p. Jan Podpěra a pí. Martina Štěpová. 

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 5 (z 5) 

Jména omluvených členů zastupitelstva obce: ---- 

Počet omluvených členů zastupitelstva obce: 0 

Jména neomluvených členů zastupitelstva obce: ---- 

Počet neomluvených členů zastupitelstva obce: 0 

Počet přítomných hostů: 2 

(viz prezenční listina)  

 

Ze zasedání ZO Neprobylice byl pořízen zvukový záznam se souhlasem všech účastníků. 

 

Zastupitelstvo obce Neprobylice (dále jen „ZO Neprobylice“) je usnášeníschopné. 

 

Předběžný program: 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu. 

2. Doplnění a schválení programu. 

3. Projednání rozpočtového opatření č. 03/2021. 

4. Diskuse. 

5. Závěr. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu. 

a) Zasedání ZO Neprobylice bylo zahájeno starostou obce Jiřím Loudou v 19:05 hodin.  

b) Starosta obce přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního zápisu č. 5 ze zasedání ZO 

Neprobylice. Navrženi byli p. Jan Podpěra a pí. Ing. Barbora Patakiová. 

Návrh usnesení:  

ZO Neprobylice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 5 ze zasedání 

ZO Neprobylice budou p. Jan Podpěra a pí. Ing. Barbora Patakiová. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5x  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2021/1b: 

ZO Neprobylice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 5 ze zasedání 

ZO Neprobylice budou p. Jan Podpěra a pí. Ing. Barbora Patakiová. 

 

c) Starosta obce přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu č. 5 ze zasedání ZO 

Neprobylice. Navržen byl p. Radek Macháček – administrativní pracovník obce. 

 



Stránka 2 z 4 
 

Návrh usnesení: 

ZO Neprobylice schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 5 ze 

zasedání ZO Neprobylice bude p. Radek Macháček. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5x  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2021/1c: 

ZO Neprobylice schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 5 ze 

zasedání ZO Neprobylice bude p. Radek Macháček. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Doplnění a schválení programu 

Návrh – předběžný program - byl zveřejněn na úřední i elektronické úřední desce obecního 

úřadu dne 28. 7. 2021 a stažen byl dne 10. 8. 2021. ZO Neprobylice byl návrh předán 

starostou obce dne 28. 7. 2021 včetně pozvánky (e-mailem). 

 

Starosta obce přistoupil k diskusi o navrženém předběžném programu tohoto veřejného 

zasedání a požádal přítomné členy zastupitelstva obce Neprobylice, zda by chtěli předběžný 

program rozšířit o jiné body, které by byly předmětem dnešního veřejného zasedání. 

 

Do programu dnešního zasedání nebyly přítomnými zařazeny žádné jiné body. 

 

Návrh usnesení: 

Předběžný program, který byl zveřejněn ve dnech od 28. 7. 2021 do 10. 8. 2021, a zároveň byl 

dne 28. 7. 2021 přeposlán e-mailem starostou obce členům ZO Neprobylice, se nerozšiřuje o 

žádné jiné body. ZO Neprobylice tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat 

dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce obecního úřadu. 

Průběh hlasování: 

Pro: 5x  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2021/2: 

Předběžný program, který byl zveřejněn ve dnech od 28. 7. 2021 do 10. 8. 2021, a zároveň byl 

dne 28. 7. 2021 přeposlán e-mailem starostou obce členům ZO Neprobylice, se nerozšiřuje o 

žádné jiné body. ZO Neprobylice tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat 

dle programu, který byl zveřejněný na úřední desce obecního úřadu. 

 

Schválený program 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu. 

2. Doplnění a schválení programu. 

3. Projednání rozpočtového opatření č. 03/2021. 

4. Diskuse. 

5. Závěr. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



Stránka 3 z 4 
 

3. Projednání rozpočtového opatření č. 03/2021 

ZO Neprobylice byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 03/2021, který byl zpracován 

hlavním účetním obce. V rozpočtových příjmech dochází: 

- k navýšení položky 1112 (Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky) 

- k navýšení položky 1121 (Daň z příjmů právnických osob) 

- k navýšení položky 4111 – ÚZ 98037 (neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy), na níž bude účtováno o jednorázovém nenávratném příspěvku, který 

se váže k bonusovému období od 1. února 2021 do 31. května 2021 a který byl 

poskytnut ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu 

pro rok 2021 

- k zavedení položky 4116 – ÚZ 13101 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy), a to z důvodu čerpání příspěvku od Úřadu práce na 

pracovní poměr pana Henselého. 

- k zavedení položky 1335 (Poplatek za trvalé odnětí lesního pozemku) 

- k navýšení položky 2111 – paragraf 3723 jakožto odměny od společnosti EKO-KOM 

za tříděný odpad v obci 

U rozpočtových výdajů dochází: 

- k navýšení u položky 5171 (opravy a udržování), která bude použita na zednické práce 

uvnitř budovy bývalé čekárny (vybourání vnitřní příčky, komína a zazdění otvoru po 

vybouraném komínu). 

- k navýšení u položky 5021 (ostatní osobní výdaje), která bude použita na výplatu 

odměn z Dohody o provedení práce paní Švehlové 

- k zavedení položky 5011 (platy zaměstnanců v pracovním poměru), která bude 

použita na úhradu platů zaměstnance pana Henselého 

- k navýšení u položky 5031 (povinné pojistné na sociální pojištění), která bude použita 

na úhradu pojistného na sociální zabezpečení z platu pana Henselého 

- k navýšení u položky 5032 (povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění), která 

bude použita na úhradu pojistného na veřejné zdravotní pojištění z platu pana 

Henselého 

- k navýšení u položky 5169 (nákup ostatních služeb) - v rámci paragrafu 3723 se jedná 

o úhradu za separované odpady a za přistavený kontejner na velkoobjemový odpad, 

jež byl použit na odvoz suti z demolice budovy bývalé čekárny, v rámci paragrafu 

6171 se jedná o administrativní služby a služby vedení účetnictví pro obec 

- k zavedení položky 5321 – ZJ 035 (neinvestiční transfery obcím) jakožto finančního 

neinvestičního daru obci Stebno 

- k zavedení položky 5123 (podlimitní technické zhodnocení) 

- k navýšení položky 5139 (nákup materiálu j.n.), která bude použita na nákup 

kancelářských potřeb a stavebního materiálu pro budovu obecního úřadu 

Návrh usnesení: 

ZO Neprobylice schvaluje RO č. 03/2021 vypracované na základě ustanovení § 16 odst. 3 a 

násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené 

k dnešnímu datu. 

 



Stránka 4 z 4 
 

Průběh hlasování: 

Pro: 5x  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

Přijaté usnesení č. 5/2021/3: 

ZO Neprobylice schvaluje RO č. 03/2021 vypracované na základě ustanovení § 16 odst. 3 a 

násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené 

k dnešnímu datu. 

Úkoly: 

ZO Neprobylice ukládá hlavnímu účetnímu, aby RO č. 03/2021 zapracoval do upraveného 

rozpočtu obce k dnešnímu datu, tj. k 9. 8. 2021 a do 30 dnů ode dne jeho schválení zajistil 

jeho zveřejnění na úřední a elektronickou úřední desku obce. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Diskuse. 

V rámci diskuse nebyly přítomným zastupitelům položeny žádné dotazy.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Závěr 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO Neprobylice dne 9. 8. 

2021 v 19:30 hodin. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis obsahuje celkem 4 (čtyři) strany textu. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 14. 8. 2021 

 

Zapisovatel: Radek Macháček   …………………………………….. 

 

Ověřovatelé: Jan Podpěra    …………………………………….. 

   

  Ing. Barbora Patakiová  …………………………………….. 

 

Starosta: Jiří Louda    …………………………………….. 

 

Příloha:  Prezenční listina 

  Předběžný program - vyvěšený  




